
新潟市公告第４４６号

新潟市長　中原　八一

番号 工事番号 工事（委託）名 工事（委託）場所 入札日 発注課

（１） 東下第１０２号 松浜汚水１号幹線人孔浮上対策他工事
新潟市北区松浜本町４丁目他地
内

令和元年 9月17日 北区

（２） 西土第２２号 一般国道４０２号法面対策（Ａ５４１他）工事新潟市西蒲区角海浜地内 令和元年 9月17日 西蒲区

（３） 東下第１０３号 杉名雨水幹線管更生工事 新潟市北区前新田他地内 令和元年 9月24日 契約課

（４） 東下第２０号 西山処理分区枝線Ｂ１６５－１下水道工事
新潟市江南区うぐいす１丁目地
内

令和元年 9月17日 江南区

　下記の一般競争入札を行いますので，地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６及び
新潟市契約規則（昭和５９年新潟市規則第２４号）第８条の規定に基づき公告します。
　公告内容の閲覧を希望される方は，新潟市役所のホームページ（新潟市トップページ→入札・契約（工
事・コンサル）→入札公告・入札情報）をご覧になるか，契約課，区役所地域総務課（東区役所，中央区役
所及び西区役所にあたっては総務課），総務部総務課までお問い合わせ下さい。

入札公告

令和元年 8月22日

掲示期間　8/22～8/31



別記様式第１号

新潟市公告第４４６号（１）

入 札 公 告

下記のとおり一般競争入札を行いますので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７
条の６及び新潟市契約規則（昭和５９年新潟市規則第２４号）第８条の規定に基づき公告します。

令和 1年 8月22日

新潟市長 中原 八一

案件番号 2019100479

工事(委託)番号 東下第１０２号

工事(委託)名 松浜汚水１号幹線人孔浮上対策他工事

工事(委託)場所 新潟市北区松浜本町４丁目他地内

履行期限/履行日数 契約日から令和 2年 3月16日まで

発注部署 北区 工事担当課
東部地域下水道事務所北
分室

公表日 令和 1年 8月22日

入札方式 一般競争 入札区分 電子

工(業)種 土木一式 種目 一般土木

予定価格（円：税抜き）
事後公表
予定価格 －

最低制限価格 設ける

契約条項を示す場所 北区地域総務課

申請申込締切日時 令和 1年 8月22日 8時00分～令和 1年 8月29日17時00分

申込提出場所 －

仕様書等配布日時 －

仕様書等配布場所 －

質疑書提出締切日時 令和 1年 9月 3日17時00分

電子入札締切日時 令和 1年 9月10日 8時00分～令和 1年 9月13日17時00分

入開札予定日時 令和 1年 9月17日 9時00分

入開札予定場所 北区役所地域総務課

前払金 する 部分払 しない

入札保証金 免除 請負業者賠償責任保険 要加入

契約締結について議会の
議決を要するための仮契約

しない 現場説明 しない

単体又は特定共同企業体 単体

特定建設業 問わない。

特定共同企業体の場合の条
件

構成員数 － 最小出資率 －

－

格付又は評点
令和１・２年度新潟市入札参加資格者名簿の土木一式工事に登録されて
いるもの。

営業拠点
新潟市内に本社（店），又は支店，営業所を有するもの（建設業法上の
営業所に限る）。

実績要件

平成１６年４月１日以降に竣工した，請負金額３百万円以上の土木一式
工事で，公共工事又はコリンズ（ＣＯＲＩＮＳ）登録の公共発注機関等
の工事の元請実績があるもの。共同企業体の構成員としての実績は，出
資比率が２０％以上の場合のものに限る。
配置技術者については，（公財）日本下水道新技術機構の建設技術審査
証明を受けた、液状化現象によるマンホールの浮上抑制技術工法のう
ち、各工法協会が主催する技術講習を修了した自社又は下請業者の専門
技術者を配置すること。

工事概要
人孔浮上対策工 Ｎ＝１４基
管口耐震化工法 Ｎ＝７箇所

備考 積算疑義申立対象案件です。



別記様式第１号

新潟市公告第４４６号（２）

入 札 公 告

下記のとおり一般競争入札を行いますので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７
条の６及び新潟市契約規則（昭和５９年新潟市規則第２４号）第８条の規定に基づき公告します。

令和 1年 8月22日

新潟市長 中原 八一

案件番号 2019100480

工事(委託)番号 西土第２２号

工事(委託)名 一般国道４０２号法面対策（Ａ５４１他）工事

工事(委託)場所 新潟市西蒲区角海浜 地内

履行期限/履行日数 契約日から令和 2年 2月28日まで

発注部署 西蒲区 工事担当課 西部地域土木事務所

公表日 令和 1年 8月22日

入札方式 一般競争 入札区分 電子

工(業)種
とび・土工・コンク
リート

種目 法面工事

予定価格（円：税抜き）
事後公表
予定価格 －

最低制限価格 設ける

契約条項を示す場所 西蒲区地域総務課

申請申込締切日時 令和 1年 8月22日 8時00分～令和 1年 8月29日17時00分

申込提出場所 －

仕様書等配布日時 －

仕様書等配布場所 －

質疑書提出締切日時 令和 1年 9月 3日17時00分

電子入札締切日時 令和 1年 9月10日 8時00分～令和 1年 9月13日17時00分

入開札予定日時 令和 1年 9月17日 9時30分

入開札予定場所 西蒲区役所地域総務課

前払金 する 部分払 しない

入札保証金 免除 請負業者賠償責任保険 要加入

契約締結について議会の
議決を要するための仮契約

しない 現場説明 しない

単体又は特定共同企業体 単体

特定建設業 問わない。

特定共同企業体の場合の条
件

構成員数 － 最小出資率 －

－

格付又は評点
令和１・２年度新潟市入札参加資格者名簿のとび・土工・コンクリート
工事に登録されているもの

営業拠点
新潟市内に本社（店），又は支店，営業所を有するもの（建設業法上の
営業所に限る）

実績要件

平成１６年４月１日以降に竣工した，斜面上でのモルタル吹付工を用い
た法面工事で，公共工事又はコリンズ（ＣＯＲＩＮＳ）登録の公共発注
機関等の工事の元請実績（単体，又は共同企業体の代表者の実績に限
る）があるもの。

また，自社において直接かつ恒常的に雇用しているのり面施工管理技術
者を配置すること。（主任技術者が兼ねてもよい）

工事概要
かごマット工 Ｌ＝２００ｍ
植生マット工 Ａ＝３７０ｍ２
モルタル吹付工 Ａ＝３２６ｍ２

備考 －



別記様式第１号

新潟市公告第４４６号（３）

入 札 公 告

下記のとおり一般競争入札を行いますので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条
の６及び新潟市契約規則（昭和５９年新潟市規則第２４号）第８条の規定に基づき公告します。

令和 1年 8月22日

新潟市長 中原 八一

案件番号 2019100485

工事(委託)番号 東下第１０３号

工事(委託)名 杉名雨水幹線管更生工事

工事(委託)場所 新潟市北区前新田他地内

履行期限/履行日数 契約日から令和 2年 3月16日まで

発注部署 契約課 工事担当課
東部地域下水道事務所北
分室

公表日 令和 1年 8月22日

入札方式
一般競争
【総合評価方式】

入札区分 電子

工(業)種 土木一式 種目 下水道管更生

予定価格（円：税抜き）
事後公表
予定価格 －

最低制限価格 設けない

契約条項を示す場所 財務部契約課

申請申込締切日時 令和 1年 8月22日 8時00分～令和 1年 8月29日17時00分

申込提出場所 －

仕様書等配布日時 －

仕様書等配布場所 －

質疑書提出締切日時 令和 1年 9月 4日17時00分

電子入札締切日時 令和 1年 9月17日 8時00分～令和 1年 9月20日17時00分

入開札予定日時 令和 1年 9月24日10時00分

入開札予定場所 契約課

前払金 する 部分払 しない

入札保証金 免除 請負業者賠償責任保険 要加入

契約締結について議会の
議決を要するための仮契約

しない 現場説明 しない

単体又は特定共同企業体 単体

特定建設業 特定建設業の許可を受けているもの

特定共同企業体の場合の条
件

構成員数 － 最小出資率 －

－

格付又は評点
令和１・２年度新潟市入札参加資格者名簿の土木一式工事に登録されてい
るもの

営業拠点
新潟市内に本社（店），又は支店，営業所を有するもの（建設業法上の営
業所に限る）

実績要件

平成１６年４月１日以降に竣工した，請負金額１千万円以上の下水道管更
生工事で，公共工事又はコリンズ（ＣＯＲＩＮＳ）登録の公共発注機関等
の工事の元請実績（単体，又は共同企業体の代表者の実績に限る）がある
もの。
配置技術者については，（公財）日本下水道新技術機構の建設技術審査証
明を受けた，本管更生工法のうち，各工法協会が主催する技術講習を修了
した自社又は下請業者の専門技術者を専任で配置すること。

※総合評価の加点実績要件の詳細は「個別説明書」・「技術評価点自己評
価表」をご覧ください。

工事概要 管更生工 更生断面 □１２７５×９８２．５ｍｍ Ｌ＝２１９．３ｍ

備考 積算疑義申立対象案件です。



別記様式第１号

新潟市公告第４４６号（４）

入 札 公 告

下記のとおり一般競争入札を行いますので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７
条の６及び新潟市契約規則（昭和５９年新潟市規則第２４号）第８条の規定に基づき公告します。

令和 1年 8月22日

新潟市長 中原 八一

案件番号 2019100490

工事(委託)番号 東下第２０号

工事(委託)名 西山処理分区枝線Ｂ１６５－１下水道工事

工事(委託)場所 新潟市江南区うぐいす１丁目地内

履行期限/履行日数 契約日から130日間

発注部署 江南区 工事担当課 東部地域下水道事務所

公表日 令和 1年 8月22日

入札方式 一般競争 入札区分 電子

工(業)種 土木一式 種目 一般土木

予定価格（円：税抜き）
事後公表
予定価格 －

最低制限価格 設ける

契約条項を示す場所 江南区地域総務課

申請申込締切日時 令和 1年 8月22日 8時00分～令和 1年 8月29日17時00分

申込提出場所 －

仕様書等配布日時 －

仕様書等配布場所 －

質疑書提出締切日時 令和 1年 9月 3日17時00分

電子入札締切日時 令和 1年 9月10日 8時00分～令和 1年 9月13日17時00分

入開札予定日時 令和 1年 9月17日 9時30分

入開札予定場所 江南区役所地域総務課

前払金 する 部分払 しない

入札保証金 免除 請負業者賠償責任保険 要加入

契約締結について議会の
議決を要するための仮契約

しない 現場説明 しない

単体又は特定共同企業体 単体

特定建設業 問わない。

特定共同企業体の場合の条
件

構成員数 － 最小出資率 －

－

格付又は評点
令和１・２年度新潟市入札参加資格者名簿の土木一式工事でＢまたはＣ
またはＤランクに格付認定されているもの

営業拠点
新潟市江南区内に本社（店）を有するもの
※ただし，平成３０年度における新潟市の道路除雪・排雪の協力業者の
みを参加対象とする。

実績要件

平成１６年４月１日以降に竣工した，請負金額３百万円以上の土木一式
工事で，公共工事又はコリンズ（ＣＯＲＩＮＳ）登録の公共発注機関等
の工事の元請実績があるもの。共同企業体の構成員としての実績は，出
資比率が２０％以上の場合のものに限る。

工事概要

φ１５０ｍｍ管布設工（硬質塩化ビニル管） Ｌ＝４５ｍ
１号人孔設置工（組立式） Ｎ＝１箇所
特１号人孔設置工（組立式） Ｎ＝１箇所
小型マンホール設置工 Ｎ＝１箇所
取付管およびます工 Ｎ＝１箇所
付帯工 一式

備考 積算疑義申立対象案件です。


